

خبر

پایان رقابت های  
کاراته کارگران کشور

مسابقات قهرمانی کاراته کنترلی کارگران کشور در دو بخش کاتا و کومیته زنان و مردان برگزار شد. مسابقات قهرمانی کاراته کنترلی مردان کارگر کشور با حضور ۱۶ تیم به میزبانی شهر پارس آباد مغان برگزار شد و نفرات راه یافته به اردوی تیم ملی کاراته کارگران برای اعزام به مسابقات جهانی ایتالیا مشخص شدند. در این رقابت‌ها اصفهان در مجموع کاتا و کومیته به مقام قهرمانی رسید، تیم‌های قم و تهران به طور مشترک به نایب قهرمانی دست یافتند و گیلان مقام سوم رقابت‌ها را کسب کرد. در بخش کاتای تیمی اصفهان و تهران اول و دوم شدند و خوزستان و همدان به طور مشترک سوم شدند. همچنین مسابقات قهرمانی کاراته کنترلی بانوان کارگر با حضور ۱۳ تیم و ۳۰ کاراته‌کا از سراسر کشور به میزبانی استان سمنان برگزار شد. این مسابقات در دو بخش کاتا و کومیته در ورزشگاه تختی شاهرود پیگیری شد که در پایان با احتساب مجموع مدال‌ها تهران با سه طلا، یک نقره و یک برنز به عنوان قهرمانی رسید. سمنان با یک طلا و دو نقره دوم شد. استان‌های گیلان و فارس با یک طلا عنوان سومی مشترک رقابت‌ها را کسب کردند.

اردوی سه مرحله‌ای  
بوکس جوانان در  
شهرستان

سه مرحله از اردوهای آماده‌سازی تیم بوکس جوانان ایران در شهرستان‌ها برگزار می‌شود. رقابت‌های بوکس قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا که قرار بود اواخر تیرماه به میزبانی قزاقستان برگزار شود، مطابق انتظار با تعویق مواجه شد. بر این اساس، مسابقات در همان قزاقستان و در پاییز برگزار می‌شود. اما زمان دقیق آن هنوز مشخص نیست. کادر فنی تیم جوانان کشورمان پس از تعویق مسابقات، به ۱۳ بوکسور حاضر در اردو چند روزی استراحت داد. تمرینات جوانان بوکس ایران تحت نظر رضا مهدی‌پور از ۲ هفته دیگر دوباره پیگیری می‌شود و این تیم به ترتیب در کرمانشاه، آذربایجان غربی و کردستان اردو دارند.

شوکه کشتی روسیه

عدم دعوت از داوران  
برای جهانی بلگراد

کمیسیون داوران اتحادیه جهانی کشتی نام داوران S۱ قضاوت‌کننده در مسابقات جهانی سال ۲۰۲۳ را اعلام کرد که داوران روس در بین آنها دیده نمی‌شوند. مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی ۲۰۲۳ جهان روزهای ۲۵ شهریور تا ۲ مهر در بلگراد برگزار می‌شود. این اولین مسابقه گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس است. در حالی که ملی‌پوشان شرکت‌کننده در این رقابت‌ها بر اساس مسابقات انتخابی کشورشان مجوز حضور در مسابقات جهانی را به دست می‌آورند، داوران قضاوت‌کننده در بلگراد هم براساس عملکردشان در مسابقات قهرمانی قاره‌ها گزینش شده و به اطلاع فدراسیون‌های ملی رسیدند. با توجه به اینکه داوران روس اجازه قضاوت در مسابقات قهرمانی بزرگسالان اروپا در کرواسی را به دست نیاوردند، نام آنها در بین داوران دعوت شده به مسابقات جهانی رده‌های مختلف سنی سال ۲۰۲۳ نیز قرار نگرفت.



بهداد سلیمی:

ترکیب وزنه برداری برای ریاض و هانگژو مشخص است  
بهداد سلیمی، نایب‌رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مورد ترکیب نهایی تیم ملی برای مسابقات قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی هانگژو می‌گوید: «وزنه‌برداری رشته رکوردی است و تقریباً برای این دو مسابقه با توجه به رکوردهایی که وزنه‌پردازان ثبت کردند، ترکیب تیم مشخص است. با این حال همه ما تابع نظر کادرفنی هستیم. طبق برنامه‌ریزی‌هایی که سرمربی تیم دارد رکوردگیری تیم ملی را برای محک دوباره وزنه‌پردازان تدارک دیدیم.»



میرعمادیان:

رزومه حاجی‌اف قابل قیاس با بزرگان روسیه نیست  
مصطفی میرعمادیان مربی سابق کشتی آزاد با تأکید بر اینکه رزومه عیسی حاجی‌اف قابل قیاس با مربیان بزرگ روسیه نیست، معتقد است: «او به خاطر رفاقتی که با درستکار و کاوه داشته به تیم ملی آمده تا کمک کند. سال‌ها پیش ورزش‌رسان روس به استخدام ایران درآمد و به کشتی فرنگی ما کمک زیادی کرد. اما رزومه حاجی‌اف اصلاً با آن مربی کاربرد روس قابل قیاس نیست. اینجا بیشتر پای رفاقت در میان است.»



مجید کهرتی:

۶ ماه است از نعمتی خبر ندارم!  
مجید کهرتی، سرمربی تیم ملی پاراتیروکمان در مورد وضعیت زهرا نعمتی برای شرکت در بازی‌های پاراتیروکمان می‌گوید: «۶ ماه است که اطلاعی از زهرا نعمتی ندارم و اسم او در لیست نفرات اعزامی به بازی‌های پاراتیروکمان نیست. بعد از پاراتیروکمان توکیو نه صحبتی با زهرا نعمتی داشتم و نه در اردوهای ما شرکت کرده است. تا جایی که می‌دانم او حتی در اردوی تیروکمان هم غیبت دارد و شرکت نکرده است.»

حواشی رکوردگیری تیم ملی وزنه برداری  
ستاره‌ها دور از تیم ملی

کیانوش  
قید المپیک را زد؟



شواهد حکایت از این دارد که کیانوش نه تنها قید مسابقات قهرمانی جهان را زده، بلکه دیگر علاقه‌ای برای حضور در المپیک پاریس را هم ندارد.  
موضوع مهم دیگر رکوردگیری تیم ملی وزنه برداری در دسته ۱۰۲ کیلوگرم بود. جایی که سهراب مرادی، رسول معتمدی و رضا دهدار با هم رقابت می‌کردند اما دو ستاره مدعی این وزن با وزنه‌های خود همه را ناامید کردند

گزارش

محسن وظیفه  
روزنامه نگار

رکوردگیری تیم ملی وزنه‌برداری عصر روز گذشته در حالی برگزار شد که سرمربی تیم ملی به تمامی مدعیان تیم ملی هشدار داده بود که راه رسیدن به تیم ملی در مسابقات قهرمانی جهان در عربستان و بازی‌های آسیایی هانگژو حضور در این رکوردگیری است.  
نکته عجیب در این رکوردگیری که در حضور مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، نصرالله سجادی (مشاور عالی کمیته ملی المپیک)، دکتر فرهاد صدر (رئیس آکادمی ملی المپیک) و محسن بیرانوند (رئیس مرکز نظارت بر تیم‌های ملی) برگزار می‌شد، غیبت کیانوش رستمی و ضعف عجیب سهراب مرادی بود. کیانوش رستمی که بهترین شرایط را در دسته ۸۹ کیلوگرم در رنکینگ فدراسیون جهانی برای حضور در المپیک دارد، در این رکوردگیری حاضر نشد.  
غیبت کیانوش رستمی می‌تواند به نشانه زدن قید حضور در المپیک باشد. او برای رسیدن به المپیک نیاز دارد که در مسابقات قهرمانی جهان در عربستان به میدان برود اما ظاهراً مدارک پزشکی را برای نواب نصیرشلال ارسال کرده که

به دلیل مصدومیت از ناحیه پا توان وزنه زدن در رکوردگیری تیم ملی را ندارد. هنوز مشخص نیست که تصمیم کادرفنی درباره کیانوش چه خواهد بود اما اگر تصمیم کادرفنی این باشد که کیانوش نباید به جهانی عربستان برود آنگاه کیانوش که در رده پنجم رنکینگ فدراسیون جهانی قرار دارد، جایگاهش را از دست می‌دهد. شواهد حکایت از این دارد که کیانوش نه تنها قید مسابقات قهرمانی جهان را زده، بلکه دیگر علاقه‌ای برای حضور در المپیک پاریس را هم ندارد.  
موضوع مهم دیگر رکوردگیری تیم ملی وزنه‌برداری در دسته ۱۰۲ کیلوگرم بود. جایی که سهراب مرادی، رسول معتمدی و رضا دهدار با هم رقابت می‌کردند اما دو ستاره مدعی این وزن با وزنه‌های خود همه را ناامید کردند. رسول معتمدی که به تازگی از مصدومیت برگشته هنوز نتوانسته کار زیادی را انجام بدهد و کاملاً از شرایط آرمانی و اوج خود دور است.  
همین که معتمدی یک‌ضرب را با ۱۲۰ کیلوگرم شروع کرد، بخوبی نشان داد که او چه وضعیتی دارد و کجای کار قرار گرفته است. حرکت دوم او در یک‌ضرب هم به ۱۳۰ کیلوگرم رسید که این وزنه‌ها را یک وزنه‌بردار سبک‌وزن هم می‌توانست ثبت کند.  
رسول معتمدی در دو ضرب هم سه حرکت را با چراغ سفید ثبت کرد تا نشان دهد که فقط برای تیم ملی آمده بود. او در دو ضرب ۱۶۰ کیلوگرم را در حرکت دوم بالای سر برد و در نهایت هم با ۱۷۰ کیلوگرم کارش را تمام کرد. این رکوردها واقعاً برای دسته ۱۰۲ کیلوگرم باور نکردنی بود و مشخص نیست که کادرفنی و کادر پزشکی چه روشی را برای بازگشت این ستاره در پیش گرفتند که او به این روز افتاده است؟  
سهراب مرادی هم اوضاع خوبی نداشت. سهراب که بعد از دو مصدومیت طولانی تلاش زیادی کرد تا دوباره به تیم ملی برگردد، در نهایت دو حرکت را در یک‌ضرب ثبت کرد که ۱۶۵ کیلوگرم بود و بعد هم که قید حرکت سوم را زد تا اوت شود.  
مشخص نیست سهراب با این وضعیت چه برنامه‌ای برای آینده خود دارد اما او هم اگر در عربستان غایب باشد نمی‌تواند به المپیک برسد. رضا دهدار بهترین نفر این وزن بود.  
هددار یک‌ضرب را با ۱۷۵ کیلوگرم شروع کرد که در حرکت اول چراغ قرمز شد اما در حرکت دوم ثبت کرد. در حرکت سوم هم ۱۷۹ کیلوگرم را ثبت کرد. دهدار دو ضرب را هم با ۲۰۸ کیلوگرم شروع کرد اما در حرکت دوم ۲۱۶ کیلوگرم را انداخت ولی با همین حرکت اول خودش هم بهترین نفر وزن ۱۰۲ کیلوگرم بود.

جدی شدن حضور روسیه در کشتی قهرمانی جهان  
مامیاشویلی لیست داد

از این حمله حمایت کرده باشند. حالا میخائیل مامیاشویلی به عنوان رئیس فدراسیون کشتی روسیه و نایب رئیس اتحادیه جهانی لیست بازیکنان این تیم را به اتحادیه جهانی ارسال کرده و منتظر تأیید آنهاست.  
در پایان رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی روسیه، همچنین حاجی‌مراد گاتسالوف، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه نیز با ابراز رضایت از برگزاری این مسابقات گفت: «کشتی‌گیران جوان روسیه در مسیر رشد و پیشرفت قرار دارند و شاهد ظهور پدیده‌های جدید در کشتی هستیم. با توجه به نتایج به‌دست‌آمده اردوی تیم ملی با حضور بهترین نفرات در حال برگزاری است تا در نهایت بتوانیم بهترین نمایش را در رقابت‌های قهرمانی جهان داشته باشیم.» این اظهارنظر نشان می‌دهد که روس‌ها خودشان را مهبای حضور در جهانی بلگراد کرده‌اند.

رئیس فدراسیون کشتی روسیه از ارسال لیست ملی‌پوشان روسیه در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ به اتحادیه جهانی کشتی خبر داد. کشتی روسیه از حضور در مسابقات جهانی و المپیک محروم است اما با این حال مسئولان ورزش این کشور در تلاش هستند که به هر شکلی روسیه را به مسابقات برگردانند.  
یکی از تلاش‌ها برگزاری مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور روسیه بود که با معرفی نفرات برتر به پایان رسید و بعد از آن هم مامیاشویلی نام تیم اعزامی به قهرمانی جهان را به اتحادیه جهانی کشتی ارسال کرد. اتحادیه جهانی اعلام کرده طبق قانون کمیته بین‌المللی المپیک کشتی‌گیران اعزامی به مسابقات قهرمانی جهان از کشور روسیه نباید سابقه مشارکت در حمله این کشور به اوکراین را داشته باشند.  
علاوه بر آن نباید در مصاحبه‌های خود

تصمیم عجیب کادرفنی؛ آذربایرا به جای عظیمی  
چرخه را دور زدند؟

تیم ملی کشتی آزاد ایران با ۷ کشتی‌گیر عازم آخرین مرحله رنکینگ کشتی آزاد در مجارستان می‌شود. احمد جوان و میلاد والی‌زاده در ۵۷ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی و محمد بخشی در ۷۰ کیلوگرم، محمد نخودی و علی سوادکوهی در ۷۹ کیلوگرم و امیرعلی آذربایرا در وزن ۹۲ کیلوگرم عازم چهارمین و آخرین رویداد رنکینگ در بوداپست مجارستان شدند. این در حالی است که بعد از اعلام مصدومیت شدید کامران قاسمیور نام مبین عظیمی به همراه امیرحسین فیروزپور برای مسابقات مجارستان در لیست تیم ملی جا گرفته بود اما حالا در آستانه اعزام به بوداپست تصمیم خود را عوض کرده و قصد دارد که امیر علی آذربایرا را به این مسابقات اعزام کند.  
به این ترتیب اگر تلاش‌ها در رساندن کامران قاسمیور به قهرمانی جهان جواب ندهد، امیر علی آذربایرا انتخاب می‌شود اما این تصمیم کادرفنی صد درصد برخلاف چرخه انتخابی است. مبین عظیمی در وزن ۹۲ کیلوگرم جام تختی به عنوان قهرمانی رسیده بود اما آذر پیرا در جام تختی در وزن ۹۷ کیلوگرم به میدان رفت که در فینال مغلوب گلیج شد و شانس رسیدن به دوینده تیم ملی را از دست داد. باید بین قاسمیور که در جام تختی غایب بود و مبین عظیمی یک دیدار انتخابی برگزار می‌شد اما اعلام شد که به دلیل نیاز تیم جوانان به عظیمی این انتخابی برگزار نمی‌شود. بعد از مصدومیت کامران یکبار دیگر نام عظیمی بر سر زبان‌ها افتاد و حتی به لیست مسافران مجارستان هم اضافه شد اما حالا کادرفنی اعلام کرده که می‌خواهد آذربایرا را از وزن ۹۷ کیلوگرم به ۹۲ کیلوگرم منتقل کند و در صورت نیاز به جای کامران استفاده کند. تصمیم برخلاف چرخه انتخابی تیم ملی که می‌تواند در عملکرد عظیمی که همین دو روز پیش هم در یاشاردوگو به مدال طلا رسید تأثیر منفی بگذارد.



گزارش